mutationem fecisset in ejus honorem. Id nunc possum pro mea ruditate dicere, de conditione & effectibus illius raptus.

Quod attinet ad securitatem, esse videlicet opus Dei, quidquid hic agitur, id mihi profusum verum videtur: siquidem in arctissima ista unionè, ubi nullæ extant imagines aut figuræ, in ea divina caligine illustrata ab ipso Deo, quæ reperitur in superiore portione animæ, ac tantummodo intra intellectum & voluntatem clauditur, non vidi, nec sum experta, dæmonem se posse immiscere, vel aliquid fingere, quantum intelligere possum, & spectato speciali lumine, atque profundâ notitiâ, quam Divina Majestas meæ pauperi animæ contulit, ad cognoscendas has tam reconditas materias.

Signum, quòd anima ad hanc intimam unionem ascenderit, ac perceperit tam profunda mysteria, est, si harum rerum tam vividam & indicibilem retinear notitiam ac memoriam, ut cum suo magno solatio & fructu, quotiescunque vult, possit quasi præsens spectare, quidquid cum suo Deo egit: videtur enim retinere nescio quas quodammodo scintillas illius admirandi luminis, quod ibi accepit. Et licet is, qui aliquando vidit Romam, rediit in Hispaniam recordatur, dum vult, eorum quæ illic spectavit, ita hic fit: quantum ista comparatio sit abjectissima ad hoc explicandum, & hæc materiæ ita ab invicem differant, sicut cælum à terra. Sunt denique tam diversæ notitiæ, quæ remanent, ut, si acutissimus quispiam intellectus veller viâ ordinariâ, & absque eo lumine, quasi spectare simile mysterium, id ipsi accideret penitus impossibile: & quantumcunque intellectus hoc modo accedat, credat esse opus suæ rationationis, sequæ millies millenis gradibus distare à proposito.

Magnum discrimen, quod Venerabilis Virg. Marina assignat inter reminiscentiâ ejus, qui fuit unitus Deo, & alterius, qui vidit Romam, videtur posse explicari: hujus enim memoriâ conservat species in sua imaginatione, qua cum tempore diminuitur, & obtunduntur: ipsa si id non fiat, sunt tanquam imagines mortuæ.

& intentionales vivarum & realium imaginum, quas reliquit Roma: memoria vero illius, qui se univit Deo, cum nullam viderit imaginem & figuram, nihilque in imaginatione reliquerit, quod possit obtundi, & omnia fuerint merè intellectualia, videtur resinere ipsum indefectibilem Deum, eundemque sentire tanquam realiter presentem, ac videre, quod ante cognovit, quanquam multò minore claritate, veluti coopertum quibusdam velis. Unde provenit, quòd, licet memoria rerum naturalium, que fuerunt vise, producat aliquos effectus, ij tamen sint ordinarij, & quasi exanimis; altera verò illa reminiscencia objecti, effectus producat vivaces, ac tam efficaces, quam dictum est. Pergit nostra Virgo docere alias sacras notitias, & sic ait.